
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 36377 
Σημειακή τροποποίηση του Γενικού Πολεοδομι-
κού Σχεδίου Καλαμάτας (ΑΑΠ 77/2011).

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ 
ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
(Α΄ 232).

3. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

4. Τον ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στις 
Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 237).

5. Τον ν. 2508/1997 «Βιώσιμη Οικιστική Ανάπτυξη των 
πόλεων και οικισμών της χώρας και άλλες διατάξεις»  
(Α΄ 124) άρθρα 4 και 5 αυτού.

6. Το άρθρο 9 του ν. 2742/1999 «Χωροταξικός Σχε-
διασμός και Αειφόρος Ανάπτυξη και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 207).

7. Το άρθρο 5 της υπό στοιχεία ΥΠΕΧΩΔΕ/ΕΥΠΕ/οικ. 
107017/2006 «Εκτίμηση των περιβαλλοντικών επιπτώσε-
ων ορισμένων σχεδίων και προγραμμάτων, σε συμμόρ-
φωση με τις διατάξεις της οδηγίας 2001/42//ΕΚ "σχετικά 
με την εκτίμηση των περιβαλλοντικών επιπτώσεων ορι-
σμένων σχεδίων και προγραμμάτων" του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Ιουνίου 2001» 
(Β΄ 1225) απόφαση, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

8. Την παρ. 3β του άρθρου 30 του ν. 3889/2010  
(Α΄ 182).

9. Το π.δ. 90/2018 «Αρμόδια διοικητικά όργανα, διαδι-
κασίες και προθεσμίες έγκρισης, αναθεώρησης και τρο-
ποποίησης των πλαισίων και σχεδίων του συστήματος 
χωρικού σχεδιασμού του ν. 4447/2016 (Α΄ 241), καθώς 
και ειδικότερο περιεχόμενο αυτών» (Α΄ 162) ιδίως την 
παρ. 6 του  άρθρου 5.

10. Την υπ’ αρ. 37937/31-03-2020 απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου για τη συγκρότηση του ΣΥ-
ΠΟΘΑ Α, στην έδρα της Π.Ε. Μεσσηνίας της Περιφέρειας 
Πελοποννήσου (ΑΔΑ: ΩΝΞΡΟΡ1Φ-ΘΜΤ).

11. Την υπ’ αρ. 49039/11-05-2021 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτι-
κής Ελλάδας και Ιονίου για την τροποποίηση της συγκρό-
τησης του ΣΥΠΟΘΑ Α, στην έδρα της Π.Ε. Μεσσηνίας 
της Περιφέρειας Πελοποννήσου (ΑΔΑ: ΨΚΩ8ΟΡ1Φ-Γ7Τ).

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΓΠΓΓΧΣΑΠ/46649/1411/ 
04-04-2023 Εγκύκλιο οδηγία ΥΠΕΝ «για την επιλογή 
εφαρμογής ενός εκ των πολεοδομικών σχεδίων των 
άρθρων 7 και 8 του ν. 4447/2016 (Α’ 241) για την κατά 
προτεραιότητα αντιμετώπιση αναγκαίων χωρικών επεμ-
βάσεων και ρυθμίσεων είτε με σημειακή τροποποίηση 
ισχυόντων ΓΠΣ/ΣΧΟΟΑΠ είτε με Ειδικό Πολεοδομικό 
Σχέδιο (ΕΠΣ).»

13. Την υπ’ αρ. 1015/2011 απόφαση του Γενικού Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτι-
κής Ελλάδας και Ιονίου «Έγκριση Γενικού Πολεοδομικού 
Σχεδίου (ΓΠΣ) του οικισμού Καλαμάτας του Δήμου Κα-
λαμάτας (Ν. Μεσσηνίας). (Δ΄ 77).

14. Την υπ’ αρ. 280443/2017 απόφαση του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελ-
λάδας και Ιονίου «Σημειακή τροποποίηση Γενικού Πο-
λεοδομικού Σχεδίου (Γ.Π.Σ.) Δ.E. Καλαμάτας ως προς τις 
χρήσεις γης στην περιοχή Κορδία Καλαμάτας» (ΑΑΠ 298).

15. Την υπ’ αρ. 150274/18/31-10-2019 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Σημειακή τροποποίηση του 
εγκεκριμένου Γενικού Πολεοδομικού Σχεδίου (Γ.Π.Σ.) Δ.E. 
Καλαμάτας Νομού Μεσσηνίας στην περιοχή Δυτικής Πα-
ραλίας» (Δ΄ 719).

16. Την υπ’ αρ. 47253/23-12-2019 απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Σημειακή τροποποίηση 
του εγκεκριμένου Γενικού Πολεοδομικού Σχεδίου (ΓΠΣ) 
του Δήμου Καλαμάτας Νομού Μεσσηνίας, στη θέση του 
«Κληροδοτήματος Παναγιώταρου» (Δ΄ 862), στην περι-
οχή της Μικρής Μαντίνειας.»

17. Την υπ’ αρ. 145753/13-09-2022 απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Σημειακή τροποποίηση 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Ιουνίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 407

4173



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4174 Τεύχος Δ’ 407/20.06.2025

του Γενικού Πολεοδομικού Σχεδίου Καλαμάτας (ΑΑΠ 
77/2011)» (Δ΄ 606).

18. Την υπ’ αρ. 14771/24-02-2023 απόφαση του Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυ-
τικής Ελλάδας και Ιονίου «Σημειακές τροποποιήσεις του 
ΓΠΣ Καλαμάτας» (Δ΄ 185). 

19. Την υπ’ αρ. 19344/28-02-2024 απόφαση του Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυ-
τικής Ελλάδας και Ιονίου «Σημειακή τροποποίηση του 
Γενικού Πολεοδομικού Σχεδίου Καλαμάτας» (Δ΄ 166). 

20. Το υπ’ αρ. 92319/16-12-2024 απόφαση του Γενικού 
Διευθυντή ΧΩΠΕΑΓΠΟ ΑΔΠΔΕΙ «Περιβαλλοντικός Προέ-
λεγχος για τη σημειακή τροποποίηση χρήσεων γης στο 
Γενικό Πολεοδομικό Σχέδιο Καλαμάτας», με την οποία 
εξαιρέθηκε η ρύθμιση από την ανάγκη εκπόνησης ΣΜΠΕ.

21. Την υπ’ αρ. 9637/24-2-2025 εισήγηση του Τμήμα-
τος Χωροταξίας και Πολεοδομικού Σχεδιασμού της Δι-
εύθυνσης Πολεοδομίας του Δήμου Καλαμάτας επί της 
τροποποίησης.

22. Την υπ’ αρ. 122/04-03-2025 απόφαση της Δημο-
τικής Επιτροπής του Δήμου Καλαμάτας και με τη σύμ-
φωνη γνώμη: α) της Κοινότητας Αντικαλάμου, η οποία 
διατυπώνεται στην υπ’  αρ. 3/2025 απόφασή της και  
β) της Κοινότητας Σπερχογείας, όπως διατυπώνεται στο 
από 04-03-2025 πρακτικό της.

23. Την υπ’ αρ. 39/2025 απόφαση ΔΣ Καλαμάτας με 
την οποία ομόφωνα το Συμβούλιο γνωμοδότησε υπέρ 
της σημειακής τροποποίησης του Γενικού Πολεοδομι-
κού Σχεδίου Καλαμάτας στην περιοχή Ε1-Ε2-Ε3 της ΒΙΠΕ 
Σπερχογείας, όπως αυτή περιγράφεται αναλυτικά στη 
μελέτη για σημειακή τροποποίηση (ΣΜΠΕ και πολεο-
δομική - χωροταξική) που εκπονήθηκε από την εταιρεία 
ENCODIA Σύμβουλοι Μηχανικοί ΙΚΕ.

24. Το υπ’ αρ. 17681/12-03-2025 διαβιβαστικό του 
Δήμου Καλαμάτας με τα συνημμένα του προς την Υπη-
ρεσία μας.

25. Την υπ’ αρ. 86782/2022 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών περί «Διορισμός του Δημητρίου Κατσαρού 
του Χαραλάμπους, στη θέση του μετακλητού Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

26. Την υπ’ αρ. 509/2023 απόφαση του Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογρα-
φής "Με εντολή Γραμματέα" στον προϊστάμενο της Γε-
νικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και 
Αγροτικής Πολιτικής, καθώς και στους προϊσταμένους 
των Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, 
Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου» (Β΄ 43).

27. Την υπ’ αρ. 1712/2025 απόφαση του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου «Ανάθεση άσκησης καθηκόντων 
αναπλήρωσης, σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος, 
του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, 
Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου» (ΑΔΑ: 630ΛΟΡ1Φ-Φ36).

28. Το γεγονός ότι:
1. Μειώνεται η ζώνη Ε2-ΒΙΠΕ, ώστε να ταυτίζεται με 

το όριο της ΒΙΠΕ Σπερχογείας, καθώς στο ΓΠΣ δεν είχαν 
χωροθετηθεί με ακρίβεια τα όρια της έκτασης της ΒΙΠΕ.

2. Αυξάνεται η ζώνη Ε1-Βιοτεχνίες μέσης-χαμηλής 
όχλησης, δυτικά της ΒΙΠΕ.

3. Δημιουργείται νέα ζώνη Ε4 ανατολικά της ΒΙΠΕ με 
χρήσεις τις χρήσεις της ζώνης Ε1, του ΓΠΣ Καλαμάτας 
(άρθρο 3 παρ. 2.3.1, ΦΕΚ ΑΑΠ 77/2011) εκτός από - τις 
βιομηχανικές εγκαταστάσεις χαμηλής και μέσης όχλησης 
και βιοτεχνικές εγκαταστάσεις χαμηλής και μέσης όχλη-
σης και με ειδική χρήση - Υπεραγορές (10.3) του άρθρου 
1 του π.δ. 59/2018 (Α΄ 114).

4. Οι ανωτέρω τροποποιήσεις επιφέρουν ευμενέστε-
ρες προς το περιβάλλον μεταβολές, αφού μειώνονται οι 
εκτάσεις στις οποίες δύνανται να εγκατασταθούν βιομη-
χανίες - βιοτεχνίες.

29. Το υπ’ αρ. 1/18-03-2025 πρακτικό (θέμα 1ο ΕΗΔ) 
απόφαση 6 του ΣΥΠΟΘΑ Α’ Π.Ε. Μεσσηνίας, με το οποίο 
το Συμβούλιο ομόφωνα γνωμοδότησε θετικά υπέρ της 
σημειακής τροποποίησης.

30. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

31. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 
παρούσας πράξης δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Τη σημειακή τροποποίηση του Γενικού Πολεοδομικού 
Σχεδίου Καλαμάτας, όπως αυτό εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 
1015/2011 (ΑΑΠ 77) απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιο-
νίου και τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 280443/2017 (ΑΑΠ 
298), 150274/18/2019 (Δ΄  719), 47253/23-12-2019 (Δ΄ 862), 
14771/24-02-2023 (Δ΄ 185) και 19344/28-02-2024 (Δ΄ 166) 
όμοιες αποφάσεις και συγκεκριμένα την ακόλουθη σημει-
ακή αλλαγή, όπως αυτή φαίνεται στο συνοδό διάγραμμα:

• Μειώνεται η ζώνη Ε2 (ανατολικά), ώστε να ταυτίζεται 
το όριο της με το όριο της ΒΙΠΕ Σπερχογείας.

• Μετατρέπεται η ζώνη Ε2, δυτικά της ΒΙΠΕ από Ε2 
σε Ε1, με χρήσεις αυτές που αναφέρονται στο άρθρο 3 
παρ. 2.3.1 του ΓΠΣ Καλαμάτας (ΑΑΠ 77/2011).

• Δημιουργείται νέα ζώνη Ε4 (ανατολικά της θεσμοθε-
τημένης ΒΙΠΕ Σπερχογείας) με χρήσεις:

- α) τις χρήσεις της ζώνης Ε1,του ΓΠΣ Καλαμάτας (άρ-
θρο 3 παρ. 2.3.1 (ΑΑΠ 77/2011)) εκτός από τις βιομηχα-
νικές εγκαταστάσεις χαμηλής και μέσης όχλησης και βι-
οτεχνικές εγκαταστάσεις χαμηλής και μέσης όχλησης και

- β) ειδική χρήση - Υπεραγορές (10.3) του άρθρου 1 
του π.δ. 59/2018 (Α΄ 114).

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 1015/2011 (ΑΑΠ 77) 
απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, όπως τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί-
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4175Τεύχος Δ’ 407/20.06.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4176 Τεύχος Δ’ 407/20.06.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4177Τεύχος Δ’ 407/20.06.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4178 Τεύχος Δ’ 407/20.06.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4179Τεύχος Δ’ 407/20.06.2025

Η απόφαση αυτή με το συνοδό διάγραμμα να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 15 Μαΐου 2025

Με εντολή  
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής  
και Αγροτικής Πολιτικής

ΜΙΧΑΗΛ ΛΑΓΚΑΔΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4180 Τεύχος Δ’ 407/20.06.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-
τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-
πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 
ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 
προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.
-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 
Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 
να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-
μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.
Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000
Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr
Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*04004072006250008*


		2025-06-20T14:33:22+0300




